Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

г.Черногорск

ПРИКАЗ
30.01.2025 №36

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке
качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества
образования», руководствуясь приказом Министерства образования и науки Республики
Хакасия от 23.01.2025 №100-72 «О проведении Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Республики Хакасии в 2025 году», приказом
городского управления образованием администрации города Черногорска от 27.01.2025
№117 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях города Черногорска в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Средняя школа №15» (приложение 1).
2. Создать школьную комиссию по организации и проведению ВПР:
2.1. Файзулину И.Х., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР),
назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в
МБОУ «Средняя школа №15».
2.2. Файзулиной И.Х., заместителю директора по УВР, организовать своевременное
ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой,
порядком и графиком проведения ВПР.
2.3. Файзулиной И.Х., заместителю директора по УВР, провести инструктаж (на этапе
подготовки), организаторам в аудитории (вне аудитории), техническому специалисту по
организации и проведению ВПР.
2.4. Файзулиной И.Х., заместителю директора по УВР, получить доступ в личный кабинет
федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), и
организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
Тиражирование проверочных работ провести в 17:00 накануне дня проведения ВПР в
присутствии общественных наблюдателей.
2.5. Николаевой Е.М., ответственной за расписание, внести необходимые изменения в
расписание занятий в дни проведения ВПР.
2.6. Файзулиной И.Х., заместителю директора по УВР, в день проведения ВПР передать
КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории.
Организовать выполнение участниками работы.
3. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).
3.1. Организаторам проведения в аудитории: перед проведением ВПР проверить
готовность аудитории (перед началом работы провести проветривание кабинета,
обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.).

В день проведения ВПР:
· получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
· выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

Заполнить бумажный протокол соответствия. По окончании ВПР собрать работы
участников и передать их школьному координатору.
4. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).
4.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во
время ВПР. Сопровождать участников ВПР при необходимости в медицинский кабинет.
5. Файзулиной И.Х., заместителю директора по УВР, организовать присутствие
общественных наблюдателей в МБОУ «Средняя школа №15» в день проведения ВПР на
протяжении всего периода проведения проверочной работы.
6. Снигирь И.А., секретаря, назначить техническим специалистом по сопровождению
проведения ВПР.
6.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору
во время организации и проведения ВПР.
7. Назначить экспертов по проверке ответов ВПР (Приложение 4).
7.1. Учителям-экспертам проверить ответы участников с помощью критериев в течение 5
рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.
8. Создать школьную комиссию независимых наблюдателей при проведении ВПР из
числа лиц, не являющихся работниками образовательной организации (по согласованию),
в которой проводятся ВПР (в состав независимых наблюдателей могут включаться
родители (законные представители) обучающихся при обязательном распределении их в
аудитории, в которых не учатся их дети) (Приложение 5).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №15» Н.А.Салько

Приложение 1
к приказу от 30.01.2025 №36

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Средняя школа №15»

№ Наименование
предмета

Дата проведения Время
проведения ВПР

Задействованная
аудитория

4 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж)

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж)

3
Один из предметов
(окружающий мир\

литературное чтение\
иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж)

5 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.14 (2 этаж)

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.14 (2 этаж)

3
Один из предметов (история\

литература\ иностранный
язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.14 (2 этаж)

4 Один из предметов
(география\ биология) 24.04.2025 9:20 – 10:50 2.14 (2 этаж)

6 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.4 (2 этаж)

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.4 (2 этаж)

3
Один из предметов

(обществознание\ литература\
иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.4 (2 этаж)

4 Один из предметов
(география\ биология) 24.04.2025 9:20 – 10:50 2.4 (2 этаж)

7 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.13 (2 этаж)

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.13 (2 этаж)

3
Один из предметов (история\
обществознание\ литература\

иностранный язык)
22.04.2025 9:20 – 10:05 2.13 (2 этаж)

4
Один из предметов (физика\

география\ биология\
 информатика)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.13 (2 этаж)

8 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.2 (2 этаж)

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.2 (2 этаж)

3
Один из предметов (история\
обществознание\ литература\

иностранный язык)
22.04.2025 9:20 – 10:05 2.2 (2 этаж)

4
Один из предметов (физика\
география\ биология\ химия\

 информатика)
24.04.2025 9:20 – 10:50 2.2 (2 этаж)

Приложение 2
к приказу от 30.01.2025 №36

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

№ Наименование
предмета

Дата
проведения

Время
проведения

Задействованная
аудитория

Ответственные
организаторы в аудитории

4 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж)
Ященко Н.В. Топоева А.В.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж)
Ященко Н.В. Топоева А.В.

3

Один из предметов
(окружающий мир\

литературное
чтение\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж)

Ященко Н.В. Топоева А.В.

5 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.14 (2 этаж)
Зайцева Т.Т.

Анисимова С.Н.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.14 (2 этаж)
Зайцева Т.Т.

Кириллова О. М.

3
Один из предметов

(история\
литература\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.14 (2 этаж)
Зайцева Т.Т.

Кириллова О. М.

4
Один из предметов

(география\
биология)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.14 (2 этаж)
Зайцева Т.Т.

Кириллова О. М.

6 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.4 (2 этаж)
Николаева Е.М.

Гужева Д.Н.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.4 (2 этаж)
Гужева Д.Н.

Анисимова С.Н.

3
Один из предметов
(обществознание\

литература\
иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.4 (2 этаж)
Николаева Е.М.

Гужева Д.Н.

4
Один из предметов

(география\
биология)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.4 (2 этаж)
Николаева Е.М.

Гужева Д.Н.

7 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.13 (2 этаж)
Семыкина Н.А.

Кислицына М.С.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.13 (2 этаж)
Семыкина Н.А.

Кислицына М.С.

3

Один из предметов
(история\

обществознание\
литература\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.13 (2 этаж)

Семыкина Н.А.
Кислицына М.С.\
Головкова И.М.

4

Один из предметов
(физика\

география\
биология\

 информатика)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.13 (2 этаж)

Семыкина Н.А.
Кислицына М.С.\
Головкова И.М.

8 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.2 (2 этаж)
Ляпунова Е.А.

Шабалкина И.Е.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.2 (2 этаж)
Ляпунова Е.А.

Шабалкина И.Е.

3

Один из предметов
(история\

обществознание\
литература\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.2 (2 этаж)

Ляпунова Е.А.
Шабалкина И.Е.

4

Один из предметов
(физика\

география\
биология\ химия\

 информатика)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.2 (2 этаж)

Ляпунова Е.А.
Шабалкина И.Е.

Приложение 3
к приказу от 30.01.2025 №36

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР
№ Наименование

предмета
Дата

проведения
Время

проведения
Задействованная

аудитория
Ответственные

организаторы вне аудитории
4 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж) Шумихина В.Р.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж) Шумихина В.Р.

3

Один из предметов
(окружающий мир\

литературное
чтение\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 3.4 (3 этаж) Шумихина В.Р.

5 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.14 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.14 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

3
Один из предметов

(история\
литература\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.14 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

4
Один из предметов

(география\
биология)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.14 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

6 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.4 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.4 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

3
Один из предметов
(обществознание\

литература\
иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.4 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

4
Один из предметов

(география\
биология)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.4 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

7 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.13 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.13 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

3

Один из предметов
(история\

обществознание\
литература\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.13 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

4

Один из предметов
(физика\

география\
биология\

 информатика)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.13 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

8 класс

1 Русский язык 14.04.2025 9:20 – 10:05 2.2 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

2 Математика 16.04.2025 9:20 – 10:50 2.2 (2 этаж) Кондратенко Н.В.

3

Один из предметов
(история\

обществознание\
литература\

иностранный язык)

22.04.2025 9:20 – 10:05 2.2 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

4

Один из предметов
(физика\

география\
биология\ химия\

 информатика)

24.04.2025 9:20 – 10:50 2.2 (2 этаж) Владимирова Л.Н.

Приложение 4
к приказу от 30.01.2025 №36

Эксперты по проверке ВПР
№ Наименование предмета Дата проведения ФИО эксперта

4 класс

1 Русский язык 14.04.2025 Гужева Д.Н.

2 Математика 16.04.2025 Ященко Н.В.

3
Один из предметов (окружающий

мир\ литературное чтение\
иностранный язык)

22.04.2025 Топоева А.В.

5 класс

1 Русский язык 14.04.2025 Файзулина И.Х.

2 Математика 16.04.2025 Шабалкина И.Е.

6 класс

1 Русский язык 14.04.2025 Файзулина И.Х.

2 Математика 16.04.2025 Шабалкина И.Е.

7 класс

1 Русский язык 14.04.2025 Кириллова О.М.

2 Математика 16.04.2025 Головкова И.М.

8 класс

1 Русский язык 14.04.2025 Владимирова Л.Н.

2 Математика 16.04.2025 Головкова И.М.

Приложение 5
к приказу от 30.01.2025 №36

Школьная комиссия независимых наблюдателей

№ Дата Предмет ФИО №  телефона
3 класс

1. 14.04.2025 Русский язык Козлова Татьяна Александровна 89235932582
2. 16.04.2025 Математика Котова Наталья Александровна 89235900820
3. 22.04.2025 Предмет 1 Уланова Любовь Александровна 89628442030

4 класс
1. 14.04.2025 Русский язык Федорова Ксения Сергеевна 89503073627
2. 16.04.2025 Математика Буланова Юлия Сергеевна 89509610195
3. 22.04.2025 Предмет 1 Котюбеева Лариса Николаевна 89135485900
4. 24.04.2025 Предмет 2 Шадрина Диана Александровна 89232150256

5 класс
1. 14.04.2025 Русский язык Карасева Наталья Александровна 89235901873
2. 16.04.2025 Математика Полдникова Мария Владимировна 89235932582
3. 22.04.2025 Предмет 1 Сусликова Оксана Викторовна 89832644035
4. 24.04.2025 Предмет 2 Тоторова Алена Владимировна 89628442030

6 класс
1. 14.04.2025 Русский язык Храмцова Татьяна Владимировна 8-923-590-53-54
2. 16.04.2025 Математика Белоусова Анастасия Сергеевна 8-923-397-24-33
3. 22.04.2025 Предмет 1 Покоякова Татьяна Георгиевна 8-923-599-89-77
4. 24.04.2025 Предмет 2 Маслова Наталья Владимировна 8-923-395-82-15

7 класс
1. 14.04.2025 Русский язык Уланова Любовь Александровна 89832763721
2. 16.04.2025 Математика Кипорова Ирина Викторовна 89235926712
3. 22.04.2025 Предмет 1 Ледюкова Елена Валентиновна 89235900820
4. 24.04.2025 Предмет 2 Степанова Людмила Васильевна 89231791352

		2025-03-31T11:41:52+0700
	Салько Наталья Александровна